
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

​
PORTARIA Nº CBT IFSP 031, DE 30 DE MARÇO DE 2022.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUBATÃO, DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais, e considerando o que consta da Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º. RETIFICAR em partes a Portaria 029, DE 29 DE MARÇO DE

2022, que redesignou representantes Docentes, Técnico-Administrativos e Discentes para

comporem o Colegiado do Curso de Tecnologia em Automação Industrial do IFSP - Campus

Cubatão.

Art. 2º. ONDE SE LÊ: Prof. Me. Arnaldo de Carvalho Junior – Titular.

Art. 3º LEIA-SE Prof. Dr. Arnaldo de Carvalho Junior – Titular

Art. 4º. O Colegiado do Curso de Tecnologia em Automação Industrial do

IFSP - Campus Cubatão, passará a ter a seguinte composição, a saber:

Presidente - Coordenador do Curso
Prof. Dr. Manuel Filgueira Barral

Representantes Docentes
Prof. Me. Humberto Hickhel de Carvalho – Titular
Prof. Dr. Charles Artur Santos de Oliveira – Titular
Prof. Dr. Arnaldo de Carvalho Junior – Titular
Prof. Me. Elcio Rodrigues Aranha – Titular
Prof. Me. Ulisses Galvão Romão – Titular
Profª Drª. Flávia Daylane Tavares Luna – Titular

Representante Técnico-Administrativo
Pedagoga Drª Waldisia Rodrigues de Lima – Titular

Portaria CBT IFSP 031/2022
Página 1



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Representantes Discentes
Beatriz Prado Menegon – Titular

Art. º. Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

ARTARXERXES TIAGO TÁCITO MODESTO
Diretor Geral

Portaria CBT IFSP 031/2022
Página 2


		2022-03-30T18:04:56-0300
	ARTARXERXES TIAGO TACITO MODESTO:27917178897




